Firmato digitalmente da

Roberto Sanna
CN = Sanna Roberto

goiiﬁ%gngamo di Originale
S et CONSORZIO DI BONIFICA DELL'ORISTANESE
CEO D.P.G.R.S. n°® 239 del 04.12.1996 %

DETERMINAZIONE N° 70
DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO

OGGETTO: Fornitura di attrezzature hardware e software ai fini della ristrutturazione del sistema informatico del
servizio tecnico consortile.
Modifica del contratto nel periodo di efficacia ai sensi dell’'art. 106 comma 2 del Codice -
Ditta SECHI INFORMATICA - ORISTANO. CIG Z10236CDEC

L'anno duemiladiciotto, addi venti del mese di giugno, negli uffici della sede Consortile di Oristano

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO
Dott. Ing. Roberto SANNA, tale nominato con deliberazione commissariale n. 79 del 03.10.2011;

PREMESSO:

- che il Servizio Tecnico consortile ha avuto l'esigenza di dotarsi di una serie di attrezzature hardware e
software da installare in opera presso la sede consortile necessarie per l'adeguamento del sistema
informatico delle postazioni di lavoro che attualmente operano nel campo della progettazione e direzione
dei lavori costituente attivita istituzionale del Servizio Tecnico del Consorzio di Bonifica dell’Oristanese;

- che con propria determinazione n. 50 del 20.04.2018 si & provveduto ad approvare lo schema di richiesta
di offerta e il progetto costituito dalla relazione tecnica e quadro di spesa, dalla stima, dal disciplinare
tecnico di fornitura - che data I'esiguita dell'importo, come si evince dal seguente quadro economico, viene
considerato quale documento costituente il progetto di esecuzione - predisposto dal sottoscritto in qualita
di Direttore del Servizio Tecnico e Responsabile del Procedimento:

1SOMME A BASE DI APPALTO Importo € TOTALE €
Al |Importo di fornitura totale 9.335,00
A2 |Importo oneri per la sicurezza 0,00
A3 Totale fornitura in appalto 9.335,00 9.335,00

B |SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

B1 |Imprevisti 0,00

B2 [I.LV.A. 22% su (A3) 2.053.70

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 2.053,70/2.053,70

C IMPORTO TOTALE PROGETTO

11.388,70

- che con la succitata determina n. 50 si & stabilito di procedere all'affidamento diretto dell'incarico ai sensi
dell'art. 36 comma 2 lett. a del D. Lgs 50/2016 sulla base di adeguate motivazioni in ordine ai principi di
imparzialita, parita di trattamento, trasparenza, economicita, rotazione e proporzionalita in accordo con
quanto previsto dalle L.G. n. 4 approvate con Delibera Anac n. 1097 del 26.10.2016;

- che sono stati individuati nella piazza di Oristano almeno tre operatori economici, di sicura affidabilita ai
quali & stata richiesta specifica offerta al fine di conseguire la massima efficacia, efficienza ed economicita
della procedura, riportati nell’elenco allegato secretato sino alla data di presentazione delle offerte;



- che con propria determinazione n. 55 del 04.05.2018 ¢ stata aggiudicata la “Fornitura di attrezzature
hardware e software ai fini della ristrutturazione del sistema informatico del Servizio Tecnico Consortile”
alla Ditta SECHI INFORMATICA Srl. con sede legale in Via Tirso, 135, Oristano - che ha offerto un ribasso
percentuale del 15,2% (quindici virgola due per cento) corrispondente all'importo contrattuale di €
7.916,08 (euro settemilanovecentosedici virgola otto centesimi) oltre IVA con il seguente quadro

economico:
SOMME A BASE DI APPALTO Importo € TOTALE €
Al |Importo di fornitura totale 7.916,08
A2 |Importo oneri per la sicurezza 0,00
A3 Totale fornitura in appalto 7.916,08 7.916,08
B |SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
Bl |Imprevisti 0,00
B2 |Economie derivanti da ribasso d’asta 1.418,92
B3 |LLV.A. 22% su (A3) 2.053,70
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 3.472,62 3.472,62
C IMPORTO TOTALE PROGETTO 11.388,70

- che si & provveduto alla formalizzazione dellincarico in data 10.05.2018, mediante apposizione di firma
digitale asincrona della richiesta di preventivo e della lettera preventivo presentata dalla Ditta SECHI
INFORMATICA S.r.l. in data 07.05.2018 assunta al protocollo consortile al n. 4402/V.7, con apposito
scambio di corrispondenza tramite posta elettronica certificata ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs n.
50/2016;

- che si rende necessario provvedere ad acquisire ulteriori attrezzature al fine di conseguire la maggiore
funzionalita delle attrezzature informatiche del Servizio Tecnico non previste nel suddetto contratto e che di
seguito si elencano:

n. 1 alimentatore ATX 750 WATT

. 1 staffa a muro + montaggio

. 1 scheda madre per computer geom. Frau

. 1 lettore/Mast. CD/DVD

. 1 cavo HDMI M/M 3 mt.

e o o o o
5 3 3 3

Tutto cio premesso

VISTO il preventivo, richiesto per le vie brevi, della ditta SECHI INFORMATICA S.r.l. in data 19.06.18
assunto al protocollo consortile in data 20.06.18 al n. 6072/V.7 relativo all'attrezzatura sopra descritta oltre
I'assistenza necessaria, per I'importo di € 783,01 di cui € 641,81 per imponibile ed € 141,20 per IVA al 22%

RITENUTO il preventivo su citato congruo e quindi di dover procedere alla modifica del contratto nel
periodo di efficacia ai sensi dell'art. 106 comma 2 del Codice con la ditta SECHI INFORMATICA;

CONSIDERATO che le modifiche sopra descritte comportano un maggiore importo di contratto di €
641,81 oltre IVA come risulta dal seguente quadro economico:

A |SOMME A BASE DI APPALTO Importo € TOTALE €
Al|Importo di fornitura totale 7.916,08

A2|Importo oneri per la sicurezza 0,00

A3|Importo ulteriore fornitura 641,81

A4 Totale fornitura in appalto 8.557,89 8.557,89
B |[SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

B1 Imprevisti 0,00

B2|Economie derivanti da ribasso d’asta 777,11

B3|l.V.A. 2.053,70

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 2.830,81 2.830,81
C IMPORTO TOTALE PROGETTO 11.388,70




CONSIDERATO che il suddetto importo suppletivo & contenuto nei limiti previsti dal gia citato art. 106
comma 2;

Tutto cio considerato, anche nella propria veste di Responsabile del Procedimento;

DETERMINA

1) di acquisire le ulteriori forniture resesi necessarie, come sopra specificato, procedendo alla modifica del
contratto ai sensi dell’art. 106 comma 2 del Codice, per un maggiore importo di contratto di € 641,81;

2) di approvare il quadro economico generale della fornitura comprensivo delle modifiche apportate:

A |SOMME A BASE DI APPALTO Importo € TOTALE €
Al|lmporto di fornitura totale 7.916,08
A2|Importo oneri per la sicurezza 0,00
A3|Importo ulteriore fornitura 641,81
A4 Totale fornitura in appalto 8.557,89 8.557,89
B |[SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
B1 Imprevisti 0,00
B2|Economie derivanti da ribasso d’asta 777,11
B3|I.V.A. 2.053,70
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 2.830,81 2.830,81
C IMPORTO TOTALE PROGETTO 11.388,70

3) di provvedere alla formalizzazione dell’estensione dell'incarico mediante apposizione di firma digitale asincrona e
del preventivo sopra richiamato, con apposito scambio di corrispondenza tramite posta elettronica certificata ai
sensi dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs n. 50/2016, come previsto nella determina n. 50 su citata;

4) di dare atto che la somma di € 641,81 oltre IVA risulta impegnata sul cap. S01.1.8.248 “Fondo art. 93 comma
7-quater D.Lgs. 163/2006” come da determina n. 115 del 30.12.2017;

5) di disporre la pubblicazione della presente determina nel sito internet consortile alla sezione “Amministrazione
Trasparente” con cio assolvendo alla prescrizione dell’art. 29 comma 1 del Codice dei Contratti Pubblici.

*hkhkhkkkkhkhkkhkikk

Il Direttore del Servizio Tecnico
(Dott. Ing. Roberto Sanna)
F.to Sanna

TEC/RS/gp



Letto, approvato e sottoscritto.

Si certifica che copia della presente deliberazione & in pubblicazione all’Albo Pretorio del Consorzio dal

per 15 giorni consecutivi.

Oristano, li

Il Dirigente o suo delegato

|:| ¢ stata trasmessa all’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale della Regione Autonoma della
Sardegna-Servizio Programmazione e Governance dello Sviluppo Rurale, in data
con nota n°

I:l non € stata trasmessa all’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale della RAS in quanto atto
non soggetto a controllo preventivo ai sensi della L.R. 23.05.2008 n® 6 art. 40.

Oristano, li

Il Dirigente o suo delegato

Si certifica che sono state presentate opposizioni entro i 30 giorni successivi al primo di
pubblicazione.

Oristano, li

Il Dirigente o suo delegato

ESECUTIVITA’:



		2018-06-21T08:22:44+0000
	Sanna Roberto




